



فرادید

ذره‌بین

■ **لبنان:** رئیس پارلمان لبنان در واکنش به نقض مکرر آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این رژیم بیش از ۵۴ بار آتش‌بس را نقض کرده است.«نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان در واکنش به نقض مکرر آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کمیته نظارت بر اجرای آتش بس باید رژیم صهیونیستی را ملزم به توقف نقض آتش‌بس کند.

■ **مغرب:** نیروهای امنیتی مغرب تظاهرات حامیان فلسطین را که برای اعلام حمایت از غزه و محکومیت عادی سازی روابط بر گزار شد، سرکوب کردند. نیروهای امنیتی مغرب تظاهرات حامیان فلسطین را در دو منطقه مکناس و آیت ملول که برای اعلام حمایت از غزه و محکومیت عادی سازی روابط این کشور با رژیم صهیونیستی برگزار شد، سرکوب و شماری از تظاهر کنندگان را به شدت مجروح کردند.

■ **فرانسه:** حزب افراطی «اجتماع ملی» فرانسه با اعلام اینکه دولت «میشل بارنیه» درخواست‌های این حزب برای اصلاحات بودجه‌ای را رد کرده است، اعلام کرد که تهدید خود-خود برای دادن رای عدم اعتماد بیه دولت را عملی می‌کند.« تی ن وی» از تشدید بحران بودجه در فرانسه خبر داده و نوشت: در حالی که در بودجه فرانسه شکاف ۶۰ میلیارد یورویی ایجاد شده است، «میشل بارنیه»، نخست وزیر این کشور اقدامات ریاضتی را اعلام کرده است.

■ **چین:** سخنگوی وزارت خارجه چین تأیید کرد که یکن از دولت رسمی سوریه و رئیس جمهور آن برای از بین ترویسیم حمایت می‌کنند.مینا علی عظیمی - چین حمایت خود از تلاش‌های بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه برای بازگرداندن امنیت ثبات و در این کشور و نگرانی خود را از وضعیت شمال غرب سوریه ابراز کرد.

■ **پاکستان:** پس از ۱۰ روز درگیری خونین بین سبعاeen و گروه‌های تندرو در شهرستان «گرم» ایالت خیبرپختونخوا، با اعلام آتش‌بس آرامش نسبی به منطقه بازگشته است.رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند برای حفظ آتش‌بس، نظامیان پاکستانی در این شهرستان مستقر شده‌اند.

■ **کره جنوبی:** نیروی دریایی کره جنوبی از آغاز بهربرداری از ناوشکن جدید هشت هزار و ۲۰۰ تنی بسا قابلیت رهگیری موشک خیر داد، نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد یک ناوشکن جدید هشت هزار و ۲۰۰ تنی مجهز به سکوی رهگیری موشکی پیشرفته در اقدامی برای تقویت قابلیت‌های دفاع هوایی نیروی دریایی در برابر موشک‌های کره شمالی به بهره برداری رسید.

■ **فیلیپین:** «فردیناند مارکوس جونیور» رئیس‌جمهور فیلیپین گفت حضور یک زیردریایی روسی در منطقه انحصاری اقتصادی فیلیپین در دریای چین جنوبی «بسیار نگران‌کننده» است. روزنامه «فیلیپین دیلی اینکویایر» دوشنبه به نقل از منابع امنیتی گزارش داد که یک زیردریایی تهاجمی روسی هفته گذشته در منطقه انحصاری اقتصادی فیلیپین ظاهر شده است.

نیمچه گزارش

دموکراسی به سبک بایدن

رئیس‌جمهور آمریکا برخلاف وعده‌های گذشته خود، هانتز بایدن پسرش را از اتهامات مالیاتی و مالکیت اسلحه عفو کرد.

رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا پیشتر گفته بود که پسرش را پس از محکومیت در دو پرونده در ایالت‌های دلاور و کالیفرنیا عفو نمی‌کند یا مجازات او را کاهش نخواهد داد.ای اقدام هفته‌ها قبل از آغاز دادگاه هانتز بایدن در پرونده اسلحه و اعتراف به اتهامات مالیاتی و کمتر از دو ماه قبل از بازگشت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب به کاخ سفید صورت می‌گیرد.ای اقدام بایدن به یک جنجال حقوقی طولانی مدت برای پسر وی پایان می‌دهد. هانتز در دسامبر ۲۰۲۰ و یک ماه پس از پیروزی جو بایدن در سال ۲۰۲۰ ابراز کرد که تحت بازجویی فدرال است.

در ماه ژوئن، در حالیکه هانتز در پرونده مالکیت غیرقانونی اسلحه در دلاور محاکمه می‌شد، بایدن در مصاحبه با شنیک‌های بی‌سی‌سی عفو یا کاهش مجازات پسرش را رد کرد.اخیراً نیز کارین ژان بی در سخنگوی کاخ سفید، عفو یا کاهش مجازات بایدن جوان را رد کرد و گفت: «این سوال جدیدی بار از ما پرسیده نشده است. پاسخ ما همچنان منفی است.»پیش از این هانتز بایدن پسر جو بایدن رئیس‌جمهور کنونی دموکرات آمریکا اعلام کرد که حاضر است در پرونده فرار مالیاتی به جرم خود اعتراف کند تا محاکمه نشود.هانتز بایدن ۵۴ ساله متهم است که در دهه گذشته ۱.۴ میلیون دلار مالیات پرداخت نکرده و به جای آن پول را صرف زندگی لوکس و مصرف مواد مخدر کرده است.هانتز بایدن بخش زیادی از سال ۲۰۲۴ را در دادگاه گذرانده و در دلاور بیه دروغ گفتن در مورد مصرف مواد مخدر خود هنگام خرید اسلحه محکوم شده است که یک جرم جنایی در آمریکا محسوب می‌شود.

یادداشت

نگاهی بر یک اعتراف

فرامرز اصغری

در سخنانی تامل برانگیز رئیس‌جمهور اوکراین در مصاحبه‌ای اذعان کرد که ارتش این کشور توانایی بازپس‌گیری سرزمین‌های از دست رفته را ندارد. ولودومیر زلنسکی در مصاحبه با کیودو گفت: این حقیقت دارد که ارتش ما توانایی بازپس‌گیری برخی از مناطق، مانند کریمه را ندارد. ما باید دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشیم.

گزارش

حمله هوایی مشترک روسیه و سوریه به ادلب و حلب

در ادامه مبارزه همه جانبه با تروریست‌ها، جنگنده‌های روسیه و سوریه در حملاتی مشترک مواضع گروه‌های تروریستی در استان‌های حلب و ادلب را هدف قرار دادند.

منابع محلی سوریه، خبر دادند جنگنده‌های روسیه و سوریه دست کم طی ۳ مرتبه حمله هوایی نقاطی را در شهر حلب مورد تهاجم قرار داده‌اند.جنگنده‌های روسی و سوری افزون بر شهر حلب همچنین مناطقی را در استان حلب و شهر «خان شیخون» در جنوب ادلب هدف قرار داده‌اند.منابع محلی سوریه می‌گویند نقاطی نیز در شمال استان حماه مورد تهاجم قرار گرفته و تمرکز این حملات بر اطراف شهر «مورک» بوده است؛ یعنی درست جایی که درگیری میان ارتش سوریه و گروه تروریستی «هیئه تحریر الشام» و دیگر گروه‌های تروریستی جریان دارد.گروه‌های تروریستی سوریه به‌ویژه گروه موسوم به هیئه تحریر الشام (جبهه النصره سابق) از اواخر هفته گذشته حمله به مناطق تحت کنترل ارتش سوریه به‌ویژه در استان حلب را آغاز کرده‌اند.تروریست‌ها با ورود به شهر حلب بسیاری از محله‌های این شهر را تحت اشغال خود درآوردند و در تلاش برای پیشروی از شمال استان حماه به سمت مرکز این استان هستند؛ اما ارتش سوریه اعلام کرده است که در حال تقویت نیروهای خود و برنامه‌ریزی برای یک ضدحمله علیه این گروه‌های تروریستی است.«مردخای کیدار» مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی و عضو اندیشکده سادات-بگین گفت که رهبران گروهک های تروریستی در سوریه به تل اوپو اعلام کردند که درصدد افتتاح سفارت این رژیم در دمشق و بیروت هستند.به گزارش شبکه خبری المیادین، منابع خبری گزارش دادند که تروریست های حاضر در سوریه که در چند روز اخیر در برخی مناطق حلب جنگ به راه انداخته اند، با مقامات رژیم صهیونیستی در ارتباط بوده و در مقابل دریافت تسلیحات از این رژیم، وعده توافق با آنها و تأسیس سفارت این رژیم در دمشق و بیروت را داده اند.

مردخای کیدار گفت: به طور مداوم با رهبران گروه های معارض سوری(تروریست ها) در تماس هستیم، رویکرد آن ها اکنون این است که (رژیم) اسرائیل دشمن آن ها نیست.وی افزود که گروه های تروریستی فهرست بلندی از تجهیزات و سلاح مورد نیاز را به تل اوپو ارائه دادند و تروریستها آماده توافق با رژیم اسرائیل بعد از سیطره (به ادعای تروریستها) بر سوریه و لبنان هستند.ارتش سوریه اعلام

سیاست‌روز

وی همچنین افزود که این کشور وارد دوران سختی شده است:زلنسکی در ادامه مدعی شد که راه حل دیپلماتیک تنها زمانی در نظر گرفته می‌شود‌که اوکراین به اندازه کافی قوی شده باشد تا مانع از تهاجمات جدید روسیه شود. این سخنان از سوی زلنسکی در حالی مطرح می شود که وی در گذشته تأکید داشت که اوکراین تا زمانی که تمام مناطق منطبق با مرزهای ۱۹۹۱ را بازنگرداند، به جنگ ادامه خواهد داد. بر این اساس می‌توان گفت که این سخنان نوعی عقب گرد از مواضع گذشته است که می‌تواند برگرفته از واقعیت‌های میدان یعنی شکست سنگین کی یف در برابر مکسو باشد چنانکه در روزهای اخیر پیشروی ارتش روسیه شدت گرفته است. کی‌یف با



کرد ظرف ۲۴ ساعت پنج مقر فرماندهی و هفت انبار سلاح و مهمات تروریست‌ها را منهدم کرده و بیش از ۴۰۰ تروریست را از پای درآورده است.طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه(سانا)، ارتش سوریه تأکید کرد: تمام شایعاتی که درباره کنترل گروه‌های تروریستی بر مناطق، شهرک‌ها و روستاها منتشر می‌شود صحت ندارد و در راستای تبلیغات دروغین این گروه‌ها است.

ارتش عراق سدها خودرویی زرهی از جمله تانک را بر ای مقابله با نفوذ احتمالی گروه‌های تروریستی راهی مرز سوریه کرد.گروه‌های مقاومت عراقی اعلام کرده‌اند که آماده اعزام به سوریه هستند و در قبال اتفاقات این کشور صرفاً نظاره‌گر نخواهند بود. سخنگوی ریاست جمهوری روسیه با اشاره به اینکه در حال بررسی وضعیت سوریه هستیم، اعلام کرد که روسیه به حمایت از بشار اسد ادامه می‌دهد. دمتری پسکوف سخنگوی ریاست جمهوری روسیه با اشاره به اینکه در حال بررسی و تحلیل وضعیت سوریه هستیم و موضع روسیه مبتنی بر ضرورت برقراری ثبات است، گفت: روسیه به حمایت از بشار اسد ادامه می‌دهد.یک منبع سوری اعلام کرد که حملات تروریستی در این کشور تحت حمایت و با مشارکت آمریکا و اوکراین در حال انجام است.یک منبع سوری در گفت‌وگو با خبرگزاری «یائووستی» روسیه فاش کرد: حمله تروریست‌های سازمان تروریستی «هیئت تحریر الشام» به حلب با مشارکت اوکراین و ایالات متحده آمریکا انجام شدوی افزود: بر اساس تفاهم سال گذشته میان سرویس‌های اطلاعاتی اوکراین و فرانسه، تحت حمایت آمریکا،

کنفرانس‌هایی که دردی از غزه دوا نمی‌کند

فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی نیز تأکید کرد که بحران انسانی در فلسطین به حد غیر قابل تحمل رسیده است.

وی بر ضرورت برقراری فوری آتش‌بس در غزه تأکید کرد و درباره گسترش دامنه درگیری‌ها در نتیجه توسعه شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری و اقدامات غیرقانونی در قدس اشغالی هشدار داد.بن فرحان تصریح کرد: تصمیماتی که با هدف تضعیف آن‌وا گرفته می‌شود، می‌تواند درد و رنج ملت فلسطین را عمیق‌تر کند.

خبر دیگر آنکه نشریه «میدل ایست او» هدف مطربی با اشاره به صدور بیانیه اخیر پاریس مبنی بر اعطای مصونیت به سران رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از بازداشت آنها پس از حکم دادگاه کیفری بین‌المللی، این اقدام فرانسه را دامن‌زدن به نسل‌کشی فلسطینیان توصیف کرد. وزارت امور خارجه فرانسه که با صدور بیانیه مورخ ۲۷ نوامبر (۷ اذر) مدعی شد بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر اسرائیل و سایر وزیران مربوطه (یعنی یوآو گالانت وزیر جنگ پیشین وی) هدف حکم بازداشت دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC)، از مصونیت اعطا شده به کشورهای غیر عضو اساسنامه رم، بهره مند می‌شوند، به نسل کشی اامن می‌زند.رئیس دیوان بین المللی کیفری می‌گوید قضات این دیوان به شش‌هوی های مختلف تحت فشار هستند.«توموگو آکان» رئیس دیوان بین‌المللی کیفری اعلام کرد که تهدیدهای این نهاد، از جمله تحریم‌های احتمالی از سوی آمریکا موجبیت این نهاد را به خطر می‌اندازد.این قاضی دیوان بین المللی کیفری تأکید کرد که تهدید، فشار و اقدامات مخرب علیه قضات این دیوان عدالت بشری را در معرض تهدید قرار می‌دهد.

وجود حمایت‌های همه‌جانبه ایالات متحده آمریکا و دیگر کشورهای غربی بالغ بر ۲۰ درصد از سرزمین‌های خود را از دست داده است و تاکنون نیز نتوانسته دستاوردی داشته باشد. در این میان سخنان زلنسکی هر چند که یک اعتراف بوده و برخی نیز آن را زمینه سازی برای دوران ترامپ مبنی بر پایان دادن جنگ می‌دانند اما روند تحولات نشان می‌دهد که سخنان زلنسکی بیشتر به یک باج خواهی از غرب شباهت دارد. به‌ویژه این روزها کی یف میزبان مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سپس شولتز صدراعظم آلمان بوده است که بر ادامه جنگ تأکید داشته‌اند.

در همین راستا آنتونیو کاستا رئیس جدید شورای اروپا

حلقه محاصره تروریست‌ها تنگ‌تر می‌شود

حمله هوایی مشترک روسیه و سوریه به ادلب و حلب

با گروه تروریستی موسوم به «حزب اسلامی ترکستان» در سوریه، عناصر جدا شده از گروه تروریستی موسوم به «جیش‌العزه» که در سال ۲۰۱۸ فروپاشید، توسط سازمان سیا آموزش داده شدند.

یک رسانه روسی از برنامه‌ریزی گروه‌های تروریستی در مناطق شمال سوریه برای انجام حملات شیمیایی به مناطق مسکونی در حومه «حلب» و ادلب» پرده برداشت.خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اعلام کرد به اطلاعاتی دست یافته است که تأیید می‌کند گروه تروریستی موسوم به «هیئت تحریر الشام» (جبهه النصره سابق) در حال آماده شدن برای استفاده از گازهای سمی در مناطق مسکونی حومه حلب و ادلب است.این خبرگزاری گزارش داد: عناصر تروریستی چندین کیسول حامل گازهای سمی را از یکی از مقرهای گروه تروریستی موسوم به «حزب ترکستان» در حومه منطقه «جسر الشنور» منتقل کردند و آنها را با آمبولانس‌های گروه موسوم به «کلاسه سفیدها» به سمت حومه جنوبی ادلب و سایر نقاط در حومه غربی حلب انتقال دادند.

در این میان در رویکردی ریاکارانه آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان روز یکشنبه در بیانیه ای مشترک خواهان کاهش تنش ها در سوریه و محافظت از غیرنظامیان شدند. در «تارنمای وزارت خارجه آمریکا» در بیانیه ای که توسط آمریکا منتشر شده آمده است: ما از نزدیک تحولات سوریه را دنبال می کنیم و از همه طرف‌ها خواستار کاهش تنش و حفاظت از غیرنظامیان و زیرساخت‌ها برای جلوگیری از آوارگی بیشتر افراد و اختلال در ارائه کمک های بشردوستانه هستیم.این کشورها در بیانیه خود تأکید کردند: تشدید تنش کنونی تنها بر نیاز فوری به راه حل سیاسی و رهبری سوریه برای پایان درگیری، مطابق با قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل تأکید می‌کند.کشورهای آمریکای لاتین عضو «اتحادیه آلبا» در بیانیه‌ای رسمی، هم‌زمان با ابراز همبستگی با مردم دولت سوریه، «اقدامات جنایتکارانه تروریستی برای تشدید و نابودی» این کشور را محکوم کردند. کشورهای عضو «اتحاد بولیواری برای مردم آمریکای ما» (ALBA-TCP) با صدور بیانیه‌ای، مخالفت شدید خود با رویدادهای خشونت‌آمیز در حلب و سایر مناطق سوریه «توسط گروه‌های تروریستی که به دنبال حمله به دولت قانونی رئیس‌جمهوری «بشار اسد» هستند» را ابراز و این اقدامات جنایتکارانه را محکوم کردند.

طراحی اتحادیه اروپا برای نابودی گرجستان

پارلمانی ماه گذشته نزدیک به ۵۴ درصد آرا را به دست آورد، طرفدار روابط پایدار با اتحادیه اروپا و روسیه است. احزاب اپوزیسیون طرفدار غرب و همچنین رئیس‌جمهور فرانسوی الاصل گرجستان، «سالومه زورابیشویلی»، از به رسمیت شناختن نتایج رای‌گیری خودداری کرده‌اند. دوره ماوریت زورابیشویلی در این ماه به پایان می‌رسد، اما او تا زمان برگزاری مجدد انتخابات از ترک سمت خودداری می‌کند.

کوباخیدزه سیاستمداران اتحادیه اروپا و عوامل آنها را مقصر تازه‌ترین دور از ناآرامی‌ها دانسته است. او غرب را به تلاش برای سازماندهی کودتا مانند انقلاب میدان که توسط آمریکا مهندسی شده بود، متهم کرد. تحولات مدنظر او، رئیس‌جمهور منتخب دموکراتیک اوکراین را در سال ۲۰۱۴ سرنگون کرد. به دنبال جرقه آغاز تظاهرات مردمی در تفلیس، شهرهای گوناگون گرجستان نیز به موج اعتراضات ضددولتی پیوستند.

به دنبال تصمیم دولت گرجستان برای تعلیق مذاکرات اتحادیه اروپا و اتحادیه اروپا و جرقه آغاز تظاهرات مردمی در تفلیس پایتخت، شهرهای گوناگون این کشور نیز به موج اعتراضات ضددولتی پیوستند. تنش‌ها در این کشور مابه‌است که میان حزب حاکم «روپای گرجستان» و مخالفان که آن را به پیروی از سیاست‌های اقتدارگرایانه، ضدغربی و طرفدار روسیه می‌کنند، افزایش یافته است.تصمیم دولت گرجستان برای تعلیق مذاکرات الحاق، ساعتی پس از آن انجام شد که پارلمان اروپا قطعنامه غیرالزام آوری را در مخالفت با نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان در ۲۶ اکتبر (پنجم آبان) صادر و مدعی «بی‌نظمی‌های قابل توجه» در این انتخابات شد.

روسیه قرار داده است:زلنسکی در گفتگو با کیودوی ژاین گفت: درست است که ارتش ما فاقد قدرت بازپس‌گیری برخی مناطق از جمله کریمه است. بنابراین باید به‌دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشیم.

«آنالسا باتربوک» وزیر امورخارجه آلمان در اظهاراتی مدعی شد که چین با حمایت تسلیحاتی و اقتصادی از روسیه، تهدیدی برای اروپا، منطقه هند و اقیانوس آرام به ششام می‌رود.به گزارش روز دوشنبه ایرنا از خبرگزاری رویترز، باتربوک در بیانیه‌ای مدعی شد: چین به جای اینکه مسئولیت صلح و امنیت در جهان را به عنوان عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل بپذیرد، با حمایت‌های اقتصادی و تسلیحاتی به روسیه با منافع اساسی اروپا مقابله می‌کند. وزیر امور خارجه آلمان قرار است هفته آینده به چین سفر کند و در آنجا با وانگ یی هم‌تای چینی خود در مورد مسائلی از جمله جنگ در اوکراین گفت‌وگو کند. اینن مقام دولت برلین در ادامه بیانیه خود گفت: «جنگ بی رحمانه پوتین علیه اوکراین تهدیدی مستقیم برای صلح ما است. من در پکن در مورد این واقعیت نیز صحبت خواهم کرد که نمی‌توانیم به سادگی این موضوع را در روابط با چین نادیده بگیریم.»

آلمان همچنان دوست‌دار جنگ افروزی است

مصاحبه‌ای اذعان کرد که ارتش این کشور توانایی بازپس‌گیری سرزمین‌های از دست رفته را ندارد.ولودومیر زلنسکی در مصاحبه با کیودو گفت: «این حقیقت دارد که ارتش ما توانایی بازپس‌گیری برخی از مناطق، مانند کریمه را ندارد. ما باید دنبال راه‌حل دیپلماتیک باشیم.» وی همچنین افزود که این کشور وارد «دوران سختی» از مقاومت دولتی اوکراین با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود سامانه‌های راکت‌انداز قدرتمندی را در اختیار روسیه قرار داده است.«آندری کووالنکو» از مقاومت دولتی اوکراین با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود مدعی شد که کره شمالی اخیراً برای اولین بار ده‌ها سامانه موشکی قدرتمند در اختیار روسیه قرار داده است.به ادعای این مقام اوکراینی، کره شمالی همچنین علاوه بر گوله‌های مختلف توپخانه، ۱۰۰ موشک بالستیک را در اختیار ارتش